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drag til finansiering af byggearbejder til Sundhedssstyrelsens lægemiddelafdeling samt æn- 
dringer på grund af ændret afvikling af tilskuddet til Det Europæiske Farmakopésamarbej- 
de. 

Sundhedsstyrelsens deltagelse i fristyrelsesforsøget medfører, at der aftales en flerårig 
bevillingsramme for styrelsens lægemiddelafdeling for perioden 1993-96. I forbindelse her- 
med forhøjes bevillingsrammen for afdelingens driftsudgifter med 6,3 mio. kr. i hvert af 
årene 1993 og 1994 samt med 5,8 mio. kr. i hvert af årene 1995 og 1996. Herunder forhø- 
jes lønsummen med 2,8 mio. kr. svarende til 8 årsværk i 1993 og 1994 og med 2,3 mio. kr. 
i 1995 og 1996 svarende til 6,5 årsværk. Bevillingsskønnet for indtægterne forhøjes med 7,7 
mio. kr. i 1993, 8,1 mio. kr. i 1994, 8,8 mio. kr. i 1995 og 9,3 mid. kr. i 1996. 

Merindtægterne i medfør af fristyrelseskontrakten fremkommer ved forhøjelse af eksi- 
sterende registreringsafgifter m.v. for lægemidler samt ved indførelse af gebyrer for udste- 
delse af certifikater ved eksport/import af euforiserende stoffer og afgifter på apoteker til 
dækning af Sundhedsstyrelsens omkostninger ved forvaltning af apotekerområdet, jfr. 
tekstanmærkning nr. 63 og 64. Gebyrer og afgifter fastsættes, således at der søges opnået 
ligevægt mellem provenu og omkostninger ved de enkelte gebyr- og afgiftsordninger. Lige- 
vægten søges opnået for aftaleperioden som helhed. 

Fristyrelseskontrakten indebærer, at Sundhedsstyrelsens Lægemiddelafdeling udskilles 
som et selvstændigt budget- og bevillingsområde uafhængigt af den øvrige del af Sund- 
hedsstyrelsen. Afdelingens økonomi- og personaleforvaltning varetages af Sundhedsstyrel- 
sens sekretariatskontor, der indgår under underkonto 10. 

Som led i fristyrelseskontrakten kan Sundhedsstyrelsen inden for denne underkonto 
overføre budgetbeløb mellem bevillingsåret og budgetoverslagsårene. Adgangen til at 
overføre mindreudgifter mellem bevillingsårene svarer til den nuværende opsparingsord- 
ning, som er fastsat i henhold til Budgetvejledning 1992, punkt 31.22., idet dog indtil 10 
pet. af lønsummen kan overføres til senere finansår. Budgetbeløb på indtil 5 pet. af bevil- 
lingen, herunder lønsum, kan fremrykkes fra budgetoverslagsårene. Saldoen for fremrykke- 
de budgetbeløb må ikke være negativ 4 år i træk. 

Hvis antallet af parallelimportregistreringssager overstiger antallet af sager i 1992 med 
mere end 75 pet., kan Sundhedsstyrelsen disponere over 60 pet. af de herved følgende me- 
rindtægter fra registreringsafgifter og årsafgifter til midlertidige personaleansættelser. An- 
tallet af parallelimportregistreringssager forventes at blive 130 i 1992. Eventuelle ændringer 
i indtægter, udgifter og årsværk (0) vil blive søgt optaget på forslag til tillægsbevillingslov 
for 1993. 

Lægemiddelafdelingen vil i kontraktperioden 1993-96 være friholdt for dispostionsbe- 
grænsninger og besparelser udover dem, som er indeholdt i finanslovforslaget for 1993. Af- 
delingens driftsudgiftsramme kan dog forhøjes ved overførsel fra Sundhedsministeriets pul- 
jeordninger o.l. 

Fristyrelseskontrakten indebærer krav om øget kvalitet og effektivitet i afdelingens 
ydelser. Inden for registreringsområdet forudsættes forbedret effektivitet og kortere gen- 
nemløbstid i sagsbehandlingen. Der iværksættes endvidere kvalitetssikringsprojekter, som 
skal føre til certificering af Lægemiddelafdelingens laboratorier i henhold til ISO-9000 seri- 
en m.v. i løbet af kontraktperioden. Inden for lægemiddelovervågningsområdet øges til- 
syns- og inspektionsvirksomheden med 20 pet. Der vil desuden blive iværksat en øget in- 
formations- og rådgivningsindsats over for afdelingens brugere. 

De samlede budgetmæssige virkninger af L xxx om ændring af lov om lægemidler m.v. 
(reklame m.v.) udgør i 1993 en forhøjelse af driftsudgifterne med 4,0 mio. kr., heraf løn 
2,5 mio. kr., samt en forhøjelse af driftsindtægterne med 4,7 mio. kr. På årsbasis forhøjes 
driftsudgifterne med 5,0 mio. kr., heraf løn 2,9 mio. kr., og driftsindtægterne med 5,9 mio. 
kr. Skønnet over merindtægterne er foretaget med udgangspunkt i de omkostninger, som 
lovændringen påfører Sundhedsstyrelsen. 


